PAGE
2

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2021 г.

№ 39
пос. Оловянная

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Оловяннинское» от 24 июня 2010 г. № 107 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации городского поселения «Оловяннинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
На основании протеста заместителя прокурора Оловяннинского района от 13.08.2021 г. № 07-23б-2021 на решение Совета городского поселения «Оловяннинское» от 24 июня 2010 г. № 107 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации городского поселения «Оловяннинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», и руководствуясь положениями закона Забайкальского края от 04 мая 2010 г. № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», в целях приведения решения Совета городского поселения «Оловяннинское» от 24 июня 2010 г. № 107 в соответствие с федеральным законодательством и региональным Совет городского поселения «Оловяннинское»

РЕШИЛ:

1. Внести решение Совета городского поселения «Оловяннинское» от 24 июня 2010 г. № 107 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации городского поселения «Оловяннинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:
1) абзац первый Перечня должностных лиц администрации городского поселения «Оловяннинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории городского поселения «Оловяннинское», утвержденного решением Совета городского поселения «Оловяннинское» от 24 июня 2010 г. № 107 изложить в следующей редакции:
«Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края от 02 июля 2009 г. № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», и указанных в пункте 3 части 1 статьи 1 закона Забайкальского края от 04 мая 2010 г. № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» на территории городского поселения «Оловяннинское» имеют право составлять:».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде администрации городского поселения «Оловяннинское», а также разместить на официальном сайте www.оловянная.рф
И.о. главы городского поселения

«Оловяннинское»

         В.П. Семенов